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Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 121 
af 9. April 1936 om Foranstaltninger ved- 
rørende Landbrugets Gæld. 

Forhandlingen genoptoges. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. S. Foget har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

J. S. Foget: Da jeg i Gaar søgte at faa 
Ministeren til at svare paa, om han vilde 
gaa med til at skaffe Parilaan til Gælds- 
saneringen, rykkede det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen straks Ministeren til Und- 
sætning og gav sig til at angribe mig og 
mit Parti. Vi saa igeivher, ligesom dengang 
den højtærede Formand maatte paatale 
det ærede Medlem Hr. Edvard Sørensens 
Udtalelser, at det ikke er muligt at disku- 
tere med Medlemmer af Venstres Rigsdags- 
gruppe, uden at de bliver grove, saaledes 
ogsaa det ærede Medlem Hr. Knud Kri- 
stensen i Gaar, da han talte om, at jeg ikke 
vidste, hvad honnet Optræden er. Jeg er 
ganske klar over, at det ærede Medlem ikke 
befandt sig vel ved den Stilling, han havde, 
men derfra og til at blive grov er der jo et 
Skridt. Man kan selvfølgelig begaa en 
Fejl, og man kan vedkende sig den, men at 
prøve paa i Strid med Sandheden at be- 
nægte, vil aldrig være klogt. Jeg beviste i 
Gaar paa uigendrivelig Maade, at Venstre 
havde Ansvaret for, at der skete en Ændring 
fra Parilaan til kurstabende Statsobliga- 
tioner. Det ærede Medlem Hr. Knud Kri- 
stensen udtalte selv, at Venstre ikke øn- 
skede de af Ministeriet foreslaaede Laan, 
og med Formandens Tilladelse vil jeg end- 
videre oplæse et Citat af, hvad det ærede 
Medlem Hr. Brorsen udtalte i Samlingen 
1935-36 ved Forslagets anden Behandling, 
og jeg indskyder den Bemærkning, at her 
jo var Forslag om to forskellige Ting, nem- 
lig Forslag om Rentetilskud og Forslag om 
Gældssanering; vedrørende det andet For- 
slag udtalte det ærede Medlem Hr. Brorsen 
følgende, som findes paa Sp. 3801: 

홢Med Hensyn til selve Gældssane- 
ringen, altsaa det andet Afsnit i Lovfor- 
slaget, har vi ogsaa stillet vort eget 
Forslag, men der er med Hensyn til dette 
Afsnit Berøringspunkter med Regerings- 
forslaget og med det Forslag, der er 
stillet af Det konservative Folkeparti. 
Og naturligvis er disse Berøringspunkter 
ikke blevet mindre, efter at Regerings- 

partierne paa et vigtigt Punkt har stillet 
et Ændringsforslag, hvorved de gaar ind 
paa Betragtninger, som vi har gjort gæl- 
dende, og som vi har indsat i vort For- 
slag 홢 jeg tænker her paa, at der skal 
udstedes Obligationer, i Stedet for at der 
skal udskrives et Tvangslaan." 

Al Diskussion burde herefter være 
overflødig. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
N. P. Andreasen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

N. P. Andreasen: Det ærede Medlem 
Hr. A. C. D. Petersen rettede det Spørgsmaal 
til mig, hvad mine Udtalelser gik ud paa 
med Hensyn til den Gruppefordeling, jeg 
nævnte i min Tale. Det ærede Medlem har 
홢 hvad ogsaa Fortrykket nu viser 홢 helt 
misforstaaet mig, naar han tror, at jeg med 
disse Udtalelser mente, at man vilde for- 
fordele nogle af disse Grupper. Min Ud- 
talelse gik netop ud paa, at man saa vidt 
muligt inden for alle Gruppestørrelser i 
Landbruget skulde have en Gældssanering, 
der var virkelig ens for alle. 

Knud Kristensen: Det ærede Medlem 
Hr. J. S. Foget sagde, at jeg i Gaar havde 
været grov, og var i det hele inde paa et 
ville belære mig om moralsk Optræden. 
Jeg tror, det var en mere nærliggende Op- 
gave for det ærede Medlem at affile sin egen 
uopdragne Optræden lidt mere og saa lade 
mig være i Fred. 

Formanden: Jeg maa henstille, at man 
ikke anvender alt for skarpe Udtryk her 
under Diskussionen. 

Knud Kristensen: Det ærede Medlem 
Hr. J. S. Foget oplæste alt det, vi alle 
sammen har været enige om hele Tiden: 
at Venstre, som har stillet dette Forslag, 
ikke har været Tilhænger af Tvangslaan. 
Men det afgørende er, at Regeringspartierne 
selv forlod dette Standpunkt, fordi de ind- 
saa, at det var forkert. Det er det, jeg har 
hævdet. De har aldrig faaet nogen Ind- 
rømmelse fra Venstre, det er altsaa ikke 
Venstre, der har tvunget dem, har købt dein, 
de er frivilligt gaaet ind derpaa, der er slet 
ikke paa Grundlag deraf sluttet Forlig med 
Venstre. Det er det, man kan læse af Be- 
tænkningen. Hvis det ærede Medlem ikke 
kan forstaa det, beklager jeg det, men saa- 
dan er Forholdet. 

Jeg har derefter nogle Bemærkninger 
til det ærede Medlem Hr. Valdemar Thom- 


